

# Koronavirusdan qorunmaq öz əlimizdədir

Bu barədə məlumatların azlığı bir çox hallarda əhəlinin narahatlığına səbəb olur

Haqqında bu ilin əvvəlindən həyəcanla söz açılan koronavirus infeksiyasının qonşu İranda yayılması və artıq insan ölümü faktlarının olması KİV-də müəyyən maraqların toqquşmasına səbəb olub. Sosial şəbəkələrdə bir-birini təkzib edən, yaxud təkrarlayan informasiyalara laqəyd qala bilməyən insanların böyük əksəriyyəti təlaş və həyəcanla həkimlərdən, yaxınlarından soruşduğu budur: "Görəsən, danışılanlar həqiqətdir, yoxsa, bəzilərinin yaydığı şeyiədir?!"

Məhz buna görə də mətbuatda maarifləndirmə materiallarının verilməsi vacib hesab edilir. Çünki məlumatların azlığı bir çox hallarda əhəlinin narahatlığına səbəb olur. Bu az imiş kimi, bəzi işbazlar, hətta, bundan faydalanmaq, qazanc əldə etmək istəyirlər. Buna görə də bəzi məlumatlar təhrif olunmuş şəkildə ictimaiyyətdə çatdırılır.

Əvvəla, Azərbaycan Prezidentinin tapşırığına əsasən xəstəliyin ölkəmizin ərazisində yarada biləcəyi təhlükənin qarşısını almaq məqsədilə həyata keçirilən tədbirlərin şəbəkəsi genişləndirilməkdədir və əhəli görülmə işlər haqqında rəsmi televiziya və digər mətbuat vasitələri ilə məlumatlandırılır. Bunun üçün yazılı KİV-dən çox ölkədə fəaliyyət göstərən televiziya kanallarının üzərinə daha artıq məsuliyyət düşür. Bununla belə, maarifləndirmə materialları hazırlanmalı, bu məqsədlə televiziya kanalları sağlamlıq verilişlərində xəstəliyin simptomları, insanların görməli olduğu qabaqlayıcı, profilaktik tədbirlər haqqında məlumatlar verməlidirlər. İnformasiya agentliklərinin, saytların, qəzetlərin də bu virusla bağlı maarifləndirmə xarakterli materiallar vermələri çox vacibdir.

Bütün bunlarla yanaşı, Azərbaycanda virusun aşkar olunmadığı, buna yol verməmək üçün dövlət orqanları tərəfindən müvafiq tədbirlərin görüldüyü və məsələnin ciddi nəzarətdə saxlandığı şəraitdə verilən materiallar heç bir halda ajiotaja və ya narahatlığa səbəb olmamalıdır.



Məlumdur ki, Çin Xalq Respublikasında koronavirus infeksiyası aşkar edildikdən sonra mümkün risklərin və onun Azərbaycan ərazisində yarada biləcəyi təhlükənin qarşısını almaq məqsədilə Nazirlər Kabineti tərəfindən müvafiq komissiya yaradılıb, bu ilin yanvar ayının 30-da Fəaliyyət Planı təsdiqlənib. Virusun yayılmasının təhlükəli miqyas almağa başladığı ilk gündən Azərbaycanın bütün sərhəd-keçid məntəqələrində, o cümlədən hava limanlarında profilaktik tədbirlərin həyata keçirilməsinə başlanılıb. Ölkəmizə gələn sərnəşinlər ciddi yoxlanılır və bu günədək koronavirusa yoluxma halı qeydə alınmayıb.

Qonşu İranda virusun aşkar olunması və artıq insan tələfatı faktları barədə rəsmi məlumatlar yayıldıqdan dərhal sonra Azərbaycanın bu ölkə ilə sərhəd-keçid məntəqələri xüsusi rejimli fəaliyyətə keçib. Həmin məntəqələrdə sanitar-dezinfeksiya işləri aparılır. Azərbaycan ərazisindən tranzit yüklərin daşınmasına nəzarət gücləndirilib.

İranda vəziyyətlə əlaqədar əhəliyə xüsusi zərurət olmadığı hallarda qonşu ölkəyə səfərlərini müvəqqəti təxirə salmaq tövsiyə edilib. Hazırda Azərbaycanda sanitar-epidemioloji vəziyyət xüsusi nəzarətə götürülüb, aidiyyəti qurumlar gücləndirilmiş iş rejiminə keçiblər.

Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatı Azərbaycanın aidiyyəti qurumları ilə münəzəm olaraq təmasdadır. Ölkədə koronavirusa yoluxma halının müəyyənəşdirilməsi üçün bütün imkanlar, o cümlədən diaqnostik alətlər və tibbi ləvazimatlar isə yetərincedir.

Bununla yanaşı, adətən, belə beynəlxalq miqyaslı hallar müşahidə olunan zaman ayrı-ayrı şəxslər tərəfindən təxribat xarakterli, yanlış məlumatlar dövriyyəyə buraxılır. Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatı bəyan edib ki, əhəli saxta xəbərlərə inanmamalıdır, Azərbaycana gələndə isə bununla bağlı yalnız rəsmi qurumların məlumatlarına etibar etməlidir.

Unutmaq olmaz ki, xəstəliyin simptomları aşağıdakı kimidir: soyuqdəymənin və ya qripin əlamətlərini xatırladır - halsızlıq, baş ağrısı, öskürək, bədən hərəkətinin yüksəlməsi və s. Daha çox yaşlı və immuniteti zəif insanlara təsir göstərir. Bunun inkubasiya dövrü 14 gündür. Məhz bu müddət ərzində onun sağlam insana keçmə ehtimalı qalır.

Xəstəliyin ən geniş yayılmış simptomu qızdırmaqdır. Virus yoluxanlar, həmçinin əzələ ağrısı və tənəffüs problemlərindən şikayət edirlər. Diareya, ürək bulanması kimi hallar da müşahidə olunur. Əsasən damcı yolu ilə, insan öskürəndə və asqıran-

da keçir. Hətta istənilən çirkli yerə toxunduqda virusa yoluxma ehtimalı mümkün olur. Buna görə də çirkli yerlə təmasdan sonra əlin ağza, buruna və ya gözə vurulması təhlükəlidir.

Profilaktik tədbirlərə fikir vermək hər bir kəsin sağlamlığının qeydinə qalmaq borcuna çevrilməlidir. Azərbaycanda hansısa yoluxma faktı qeydə alınmasa belə, hər ehtimala qarşı aşağıdakı qabaqlayıcı tədbirlərə əməl edilməsi vacibdir: xəstəliyin müşahidə olunduğu ölkələrə səfərlər təxirə salınmalıdır. Kəskin respirator virus infeksiyalarına yoluxmuş insanlarla təmasdan çəkinməli, əllər tez-tez yuyulmalıdır. Xəstə insanlarla və onların əşyaları ilə təmasdan sonra bu prosedura mütləq şəkildə riayət olunmalıdır.

Xəstəliyin simptomları müşahidə olunan şəxslər öskürəkən və asqıranən məsafə saxlamalı, ağır və burunu kağız dəsmal və ya dirsək bükümü ilə bağlamalı, dərhal həkimə bildirməli, üzərlərində dezinfeksiya vasitələri gəzdirməli və ondan istifadə etməlidirlər. İnsanların çox olduğu yerlərdə, məsələn, hava limanlarında, metroda və sair ictimai yerlərdə xüsusilə ehtiyatlı olmaq lazımdır. Unutmaq ki, koronavirusdan qorunmaq öz əlimizdədir.

**Məhəmməd NƏRİMANOĞLU,**  
"Azərbaycan"